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1. Негізгі ереже 

«Шәкәрім атындағы университет» КеАҚ (бұдан әрі – «Университет») ой 

бостандығы мен сенім білдіру бостандығы қағидаттарын ұстанады. Университет 

ашық талқылауға, жан-жақты қарауға және Даулы мәселелерді мұқият зерттеуге 

шақырады, бұл оның білім беру миссиясының бөлігі болып табылады. 

Университеттің кемсітушілікке және қудалауға қарсы күрес жөніндегі саясаты 

(бұдан әрі – «саясат») жоғарыда аталған қағидаттардан бас тартуды білдірмейді, 

сондай-ақ Университет оны заңсыз мақсаттарды жүзеге асыру үшін пайдалану 

мүмкіндігіне ешбір жағдайда жол бермейді. Осы Саясатпен тыйым салынған 

мінез-құлық, атап айтқанда кемсітушілік, қудалау немесе қудалау академиялық 

еркіндікті жүзеге асыру болып табылмайды және осылайша университеттің 

құндылықтарымен үйлесімді бола алмайды. 

Университеттің мақсаттары, осы Саясатта көрсетілген: 

-  адамдар өздеріне құрметпен және лайықты көзқараспен қарайтын 

қолайлы орта құру; 

- университет ұжымының барлық мүшелерінің қудалаудан бос ортаны 

құрғаны үшін қудалауға жол бермеуін және жауапкершілігін нақты айқындау; 

- қудалаудың құрбаны болды деп санайтын студенттерге, қызметкерлерге 

және профессорлық-оқытушылық құрам мүшелеріне көмек көрсетудің негізін 

қамтамасыз ету. 

Осы Саясатқа сәйкес бөлімше басшылары және басқалар сияқты басшы 

лауазымдарды атқаратын адамдар ресми түрде жауапты болады және оларға осы 

Саясаттың ережелерімен танысуға нұсқау беріледі. Құрылымдық бөлімшелердің 

барлық басшылары осы саясатты сақтауға, қудалау мен қудалаудың олар 

жауапты болатын қызмет салаларында орын алмауын қамтамасыз ету үшін 

барлық күш-жігерін жұмсауға міндетті. Егер мұндай бұзушылықтар орын алса, 

басшы тұлғалар кез-келген тәртіп бұзушылық туралы шағымдар бойынша жедел 

және тиімді тергеуге ықпал етуге міндетті. Университет қоғамының барлық 

мүшелері қоғамдастықтың басқа мүшелерінің кәсіби мінез-құлқына құқылы, 

сонымен қатар қоғамдастықтың басқа мүшелеріне қатысты кәсіби мінез-құлық 

үшін тиісті жауапкершілікке ие.  

Университет қоғамының барлық мүшелері осы Саясаттың сақталуына 

жеке жауап береді, оның талаптарын ұстануға және оның ережелеріне белсенді 

түрде берілгендігін көрсетуі керек: 

- басқаларға лайықты және құрметпен қарау;  

- мұндай мінез-құлыққа жол бермеуді көрсету арқылы қудалаудың кез 

келген түріне кедергі жасау.  

Университетте оның білім беру бағдарламалары, сондай-ақ әкімшілік және 

шаруашылық қызметтері қызметінің барлық салаларында қудалау және/немесе 

онымен байланысты қудалау актілеріне қатаң тыйым салынады. Бұл тыйым 

барлық білім алушыларға, оқытушыларға, қызметкерлерге, мердігерлерге және 

басқа да үшінші тұлғаларға қолданылады.осы саясаттың кез келген бұзылуы 

нақты жағдайға байланысты жұмыстан шығаруға немесе еңбек қатынастарын 
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тоқтатуға дейін тәртіптік шараларға әкелуі мүмкін. Адал алаңдаушылық 

танытатын, нақтылайтын сұрақтар қоятын немесе тергеуге қатысатын кез келген 

қызметкерді қудалауға тыйым салынады. Бұл тыйым университеттің барлық 

аумағында қолданылады. Тыйым университеттен тыс жерлерде де қолданылады, 

соның ішінде онлайн ортада, әлеуметтік желілерде, электрондық пошта, телефон 

(дауыстық хабарламаларды қоса), SMS және басқа да байланыс құралдары 

арқылы көрсетілген мінез-құлық, егер заңсыз мінез-құлық (1) еңбек 

қатынастары, білім беру бағдарламасы немесе университет іс-шарасы аясында 

орын алса немесе (2) егер ол кампуста өзінің теріс әсерін жалғастырса. 

Университет қудалаудың және/немесе онымен байланысты қудалаудың кез 

келген түрін болдырмауға, кез келген дұшпандық жағдайды жоюға, олардың 

қайта көрінуіне жол бермеуге және қажет болған жағдайда қолайсыз 

салдарларды түзетуге арналған шұғыл және тиімді шараларды қабылдайды. 

Университеттің осы Саясатқа сәйкес жүргізілетін шағымдарды кез келген 

тергеу және шешу шеңберінде ой еркіндігі мен сенім білдіру бостандығы 

қағидаттарына бейілділігін назарға ала отырып, тергеу жүргізетін адам (немесе 

адамдар), егер академиялық бостандықтарды немесе тиісті педагогикалық 

қағидаттарды сақтау туралы мәселе туындаса, академиялық еркіндік 

критерийлерінің сақталуын қамтамасыз етуге тиіс. Университет Шәкәрім 

университетінде қызметкерлер мен оқушылардың үлкен ұжымы бар жоғары оқу 

орнындағыдай жанжалды жағдайлар туындауы мүмкін екенін мойындайды; 

Университет мұндай жағдайларды мәселені үндемеу немесе елемеу арқылы 

емес, жанжалға қатысқан барлық адамдардың қатысуымен сындарлы талқылау 

және шешім табу арқылы шешуге тырысады. Университет барлық адамдарға 

лайықты және құрметпен қарайтын білім беру ортасын құруға ықпал етуге 

тырысады. 

Кемсітушілік пен қудалауға жол бермеу шеңберіндегі барлық іс-әрекеттер 

мынадай ішкі нормативтік құжаттармен регламенттеледі: ««Шәкәрім атындағы 

Университет» КеАҚ этика ережелері», «Академиялық саясат», «Әдеп жөніндегі 

Кеңес туралы ереже», «Шәкәрім университетіндегі корпоративтік қақтығыстар 

мен мүдделер қақтығысын реттеу туралы ереже», «Университеттің ішкі тәртіп 

ережелері».  
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